
 

 

DIREKTYVOS 2011/92/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 

55, 56, 81, 89 IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 201, 581, 1282 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES 

LENTELĖ 
 

B – 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės 

privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo (kodifikuota redakcija) 

iš dalies keičiama: 

M1 – Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2014/52/ES Tekstas svarbus 

EEE 2014 m. balandžio 16 d. 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 55, 56, 81, 89 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 201, 581, 1282 straipsniais įstatymo projektas (toliau – 

Projektas) 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas Nr. I-2223 (suvestinė redakcija nuo 2022-01-01) (toliau – AA 
įstatymas) 

 

 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

įgyvendinimo 

lygis 

B 

2 straipsnis  

M1 

1. Valstybės narės imasi visų priemonių, 

reikalingų užtikrinti, kad, prieš išduodant 

sutikimą planuojamai veiklai, projektams, 

kurie gali daryti reikšmingą poveikį 

aplinkai, be kita ko, dėl savo pobūdžio, 
masto ar vietos, bus reikalaujama sutikimo 

planuojamai veiklai ir poveikio aplinkai 

vertinimo. Tie projektai apibrėžti 4 

straipsnyje.  

<...>.  

 

Projektas 

„1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 15 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Planuojant vykdyti ūkinę veiklą, kuriai reikia atlikti Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatytas procedūras, turi būti užtikrinamas planuojamos ūkinės veiklos 

visų alternatyvų pasirinkimas. Šios alternatyvos nagrinėjamos ir tinkamiausia pasirenkama atliekant 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ir (ar) poveikio aplinkai vertinimo procedūras, kurias planuojamos 

ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) atlieka iki leidimo, nurodyto šio straipsnio trečiojoje dalyje, išdavimo 

ar šio įstatymo 193 straipsnyje nurodyto įrenginių įregistravimo.“ 

 

AA įstatymas 

15 straipsnio 3 dalis: 

„Įstatymuose įtvirtinti leidimai (statybą leidžiantis dokumentas, leidimas naudoti žemės gelmių išteklius arba ertmes, 

taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas, taršos leidimas ir kituose įstatymuose nurodyti leidimai), kuriuos 

išduodant nustatyta pareiga kartu su prašymu leidimus išduodančiai institucijai pateikti atsakingosios institucijos 

sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, pagal kurį planuojama ūkinė veikla atitinka teisės aktų 

reikalavimus (toliau šiame straipsnyje – sprendimas), ar atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo išvadą, kad poveikio 

aplinkai vertinimas neprivalomas (toliau šiame straipsnyje – atrankos išvada), išskyrus atvejus, kai taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimas ar taršos leidimas yra keičiamas dėl priežasčių, nesusijusių su eksploatuojamo 
įrenginio ar įrenginyje vykdomos ūkinės veiklos pakeitimu ar išplėtimu, gali būti išduodami tik kai yra galiojantis 

atsakingosios institucijos sprendimas ar atrankos išvada. Jeigu planuojamai ūkinei veiklai vykdyti nereikia jokių 

įstatymuose nustatytų leidimų, ūkinė veikla gali būti pradėta tik gavus sprendimą ar atrankos išvadą.“ 

 

Visiškas.  

M1 

 

8a straipsnis 

<...> 

AA įstatymas 

15 straipsnis  

3 dalis 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0092&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0052&locale=lt


2 

 

 

6. Kompetentinga institucija patikrina, ar 

pagrįstoje išvadoje, nurodytoje 1 straipsnio 2 
dalies g punkto iv papunktyje, arba bet 

kuriame sprendime, nurodytame šio 
straipsnio 3 dalyje, vis dar pateikiama 

naujausia informacija, institucijai priimant 
sprendimą išduoti sutikimą dėl planuojamos 

veiklos. Tuo tikslu valstybės narės gali 
nustatyti pagrįstos išvados, nurodytos 1 

straipsnio 2 dalies g punkto iv papunktyje, 
arba visų sprendimų, nurodytų šio straipsnio 

3 dalyje, galiojimo terminus.“; 
 

„Įstatymuose įtvirtinti leidimai (statybą leidžiantis dokumentas, leidimas naudoti žemės gelmių išteklius arba ertmes, 

taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas, taršos leidimas ir kituose įstatymuose nurodyti leidimai), kuriuos 

išduodant nustatyta pareiga kartu su prašymu leidimus išduodančiai institucijai pateikti atsakingosios institucijos 

sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, pagal kurį planuojama ūkinė veikla atitinka teisės aktų 

reikalavimus (toliau šiame straipsnyje – sprendimas), ar atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo išvadą, kad poveikio 

aplinkai vertinimas neprivalomas (toliau šiame straipsnyje – atrankos išvada), išskyrus atvejus, kai taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimas ar taršos leidimas yra keičiamas dėl priežasčių, nesusijusių su eksploatuojamo 

įrenginio ar įrenginyje vykdomos ūkinės veiklos pakeitimu ar išplėtimu, gali būti išduodami tik kai yra galiojantis 

atsakingosios institucijos sprendimas ar atrankos išvada. Jeigu planuojamai ūkinei veiklai vykdyti nereikia jokių 

įstatymuose nustatytų leidimų, ūkinė veikla gali būti pradėta tik gavus sprendimą ar atrankos išvadą.“ 

 

<...> 

7 dalis 

„Valstybės institucijos ir savivaldybės vykdomoji institucija, nagrinėjusios poveikio aplinkai vertinimo dokumentus 

ar informaciją atrankai ir nurodytos Statybos įstatyme, tikrindamos statinių, kuriuose bus vykdoma ūkinė veikla, kuriai 

atliktas poveikio aplinkai vertinimas arba atranka, statybos ar rekonstravimo projektų atitiktį, pagal kompetenciją 

tikrina, ar bus įgyvendintos sprendime nustatytos sąlygos ir suprojektuotos sprendime ir (ar) išvadoje numatytos 

priemonės reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį kompensuoti, kurios turi būti įgyvendintos 

konkrečiu statybos etapu. Papildomai aplinkos ministro įgaliota institucija tikrina, ar statinių, kuriuose bus vykdoma 

ūkinė veikla, kuriai atliktas poveikio aplinkai vertinimas arba atranka, statybos ar rekonstravimo projektai: 

1) atitinka sprendime ar atrankos išvadoje nurodytą ūkinės veiklos mastą ir charakteristikas; 

2) ar nepasibaigęs sprendimo arba atrankos išvados galiojimo terminas; 

3) ar statinio projektas atitinka aplinkos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. I-1352, 96.05.28, Žin., 1996, Nr.57-1335 (96.06.19) 

Nr. VIII-1637, 00.04.18, Žin., 2000, Nr.39-1093 (00.05.12) 

Nr. XII-287, 2013-05-09, Žin., 2013, Nr. 55-2727 (2013-05-28) 

Nr. XIII-530, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-07-05, i. k. 2017-11563 

Nr. XIII-2795, 2020-01-28, paskelbta TAR 2020-02-07, i. k. 2020-02846“ 

 

Projektas: 

„1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

<...> 

2. Pakeisti 15 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Jeigu fizinis asmuo, juridinis asmuo ar jo padalinys (įskaitant užsienio valstybės juridinį asmenį ar kitą 

organizaciją, taip pat jų padalinį) (toliau šiame straipsnyje, šio įstatymo 19, 191, 192 ir 193 straipsniuose – fizinis 

ar juridinis asmuo) turi galiojantį statybą leidžiantį dokumentą ar leidimą naudoti žemės gelmių išteklius arba 

ertmes, išduotą sprendimo arba atrankos išvados galiojimo metu, išduodant taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidimą, taršos leidimą ar kitą leidimą, pagal kurį bus vykdoma sprendime ar atrankos išvadoje 

nurodyta ūkinė veikla, šio straipsnio trečiosios dalies nuostatos netaikomos. Šio straipsnio trečiojoje dalyje 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?Condition1=28809&Condition2=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.28809
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?Condition1=100486&Condition2=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.100486
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=448829&b=
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAIS.448829
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24119db0617d11e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6433d190498f11ea8aceeadd0c5b168c


3 

 

 

nurodyti leidimai ir šio įstatymo 193 straipsnyje nurodytų įrenginių registracijos duomenys turi atitikti 

sprendime nustatytas sąlygas ir sprendime ir (ar) atrankos išvadoje nurodytą ūkinės veiklos mastą bei 

charakteristikas, numatytas priemones reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį 

kompensuoti, kurios turi būti įgyvendintos konkrečiu etapu.“ 

 

 

M1 

10a straipsnis 

Valstybės narės nustato sankcijų, taikomų 

pažeidus pagal šią direktyvą priimtas 

nacionalines nuostatas, taisykles. 

Numatytos sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasančios. 

Projektas 
„12 straipsnis. 56 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 56 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„56 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už neteisingos informacijos pateikimą poveikio aplinkai 

vertinimo proceso metu 

Neteisingos informacijos, reikalingos atrankai dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

atlikti, pateikimas, jeigu remiantis tokia informacija priimta atrankos išvada, kad neprivaloma atlikti poveikio 

aplinkai vertinimą, užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio keturių šimtų iki dviejų tūkstančių aštuonių šimtų 

eurų. 

Neteisingos informacijos, reikalingos poveikio aplinkai vertinimo programai patvirtinti arba sprendimui dėl 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priimti, pateikimas, jeigu remiantis tokia informacija priimtas 

teigiamas sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai, pagal kurį planuojama ūkinė veikla 

atitinka teisės aktų reikalavimus, užtraukia baudą poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjams nuo trijų 

tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų.“ 

 

AA įstatymas 

„57 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už ūkio subjekto aplinkos monitoringą, išskyrus radiologinį 

aplinkos monitoringą, reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimą 
Ūkio subjekto aplinkos monitoringo duomenų, išskyrus radiologinio aplinkos monitoringo duomenis, nepateikimas 

kompetentingoms institucijoms po rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo vieno šimto penkiasdešimt iki trijų šimtų 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki šešių šimtų 

eurų. 

Ūkio subjekto metinių aplinkos monitoringo ataskaitų, išskyrus metines radiologinio aplinkos monitoringo ataskaitas, 

nepateikimas kompetentingoms institucijoms po rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo dviejų šimtų penkiasdešimt 

iki keturių šimtų penkiasdešimt eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki aštuonių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

Ūkio subjekto aplinkos monitoringo programos, išskyrus radiologinio aplinkos monitoringo programą, nepateikimas 
kompetentingoms institucijoms po rašytinio įspėjimo užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki šešių šimtų eurų. 

Šio straipsnio 5 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki aštuonių 

šimtų penkiasdešimt eurų. 

Visiškas 



4 

 

 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų ūkio subjekto aplinkos monitoringo duomenų, išskyrus radiologinio aplinkos 

monitoringo duomenis, ar aiškiai aplaidžiai parengtų metinių aplinkos monitoringo ataskaitų, išskyrus metines 

radiologinio aplinkos monitoringo ataskaitas, pateikimas kompetentingoms institucijoms užtraukia baudą nuo trijų 

šimtų iki šešių šimtų eurų. 

Šio straipsnio 7 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki vieno 

tūkstančio dviejų šimtų eurų. 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIII-3363, 2020-11-05, paskelbta TAR 2020-11-20, i. k. 2020-24519“ 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=653dfd702b0e11eb932eb1ed7f923910

